
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 125    Registro del 20/11/2023  Registro Generale N° 947 del 20/11/2023

Oggetto  :  PRENOTAZIONE  IMPEGNO DI  SPESA -  ABBONAMENTO AI  SERVIZI
INFORMATIVI ANCITEL – ACI/PRA- ANNO 2024. – CIG: Z583D5938B 

  C.l. 1001 del  -  Determina N°  125 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

CONSIDERATO questo comando di PL, per l'espletamento delle proprie funzioni istituzionali,  
necessita dell’accesso alla banca dati ACI-PRA, ed in particolare all’archivio centrale del PRA che 
contiene i dati anagrafici e di residenza degli intestatari dei veicoli oltre caratteristiche tecniche dei  
veicoli stessi;

ATTESO  che  tale  servizio  è  necessario  ai  fini  della  corretta  erogazione  delle  sanzioni  
amministrative pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs, 285/92, Codice della Strada; 

VISTO che, in base al numero di abitanti di questo Comune, per il collegamento al servizio  
suddetto, Anci Digitale SPA richiede la sottoscrizione di un abbonamento annuale del costo di € 
546,28 + IVA al 22%,  per un importo complessivo pari ad € 666,46;

CONSIDERATO altresì che per poter utilizzare il  servizio di collegamento alla banca dati  
PRA è necessario  anche assumere impegno di  spesa  per  l’abbonamento ai  Servizi  Informatici 
Telematici  di  Base, che in relazione al numero di abitanti  di  questo Comune, è offerto al costo  
annuale di € 662,00 + IVA al 22%, per un importo complessivo pari ad € 807,64;

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto, la spesa complessiva per i servizi  
informatici telematici Anci Digitale ammonta ad €. 1474,10 iva inclusa;

DATO ATTO che il pagamento della quota associativa per l’anno in corso si configura come 
un adempimento di un’obbligazione già assunta in passato ed in quanto ammissibile ai sensi dell’art.  
163, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

PRESO  ATTO  che  da  una  verifica  effettuata  sulla  regolarità  contributiva  a  carico  del 
beneficiario  sopra  indicato  l'INPS  ha  rilasciato  la  seguente  attestazione:  Numero  Protocollo 
INPS_39802192 Data richiesta 28/07/2023 Scadenza validità 25/11/2023  Denominazione/ragione 
sociale  ANCIDIGITALE S.P.A.  Codice fiscale  15483121008 -  Sede legale  VIA PREFETTI,  46 -  
00154 RM

VISTO il T.U. n. 267/2000;

VISTO IL D. Lgs. 163 del 2006 e ss. mm.ii.;

VISTO il Regolamento comunale dei contratti;

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III “ Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023

RITENUTO opportuno richiedere per suddetta fornitura il seguente CIG: Z583D5938B
 

D E T E R M I N A

  C.l. 1001 del  -  Determina N°  125 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 2 di 4



Di assumere l'impegno di spesa pari ad euro 1474,10 sul Cap. 420 del bilancio 2023 al fine di poter 
disporre la liquidazione di quanto dovuto a favore di Ancidigitale per il servizio relativo all'anno 2024;

Di dare atto che la liquidazione di quanto dovuto a favore di Ancidigitale avverrà su presentazione di 
apposita fattura elettronica;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 
adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 1001 del  -  Determina N°  125 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 420 ABBONAMENTO AI SERVIZI INFORMATIVI 
ANCITEL – ACI/PRA-

1474,10 1028

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1380 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 22/11/2023 aL 07/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 1001 del  -  Determina N°  125 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

